
 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

Diário Oficial do 
CODEVALE 

     

Consórcio Público de Desenvolvimento  
Vale do Ivinhema - MS 

 

Nº 412                                       Terça - Feira, 23 de Setembro de 2025       

  Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 013/2025 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
        CONSIDERANDO os autos da DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº 08/2025 de PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 013/2025, 
CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR o objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme segue: 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, 
para prestação de serviços de cessão de uso de sistema de contabilidade, patrimônio, portal da transparência, sistema de compras e 
licitação, abrangendo todas as modalidades (exceto pregão eletrônico), com geração de exportação e importação de arquivos, controle de 
emissão de requisições e sistema de folha de pagamentos, para atender as demandas do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 
do Ivinhema – CODEVALE. 
 
II – ADJUDICAR OS ITENS À EMPRESA: 

 
CONTROLE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.080.215/0001-22, sediado(a) 
na R Oscar Trindade de Barros, nº 197, na cidade de Aquidauana – MS.   
 

Item Itens (especificações mínimas) Marca Unidade Quantidade Valor unit. Valor total 

01 

Contratação de empresa especializada, para prestação 
de serviços de cessão de uso de sistema de 
contabilidade, patrimônio, portal da transparência, 
sistema de compras e licitação, abrangendo todas as 
modalidades (exceto pregão eletrônico), com geração 
de exportação e importação de arquivos, controle de 
emissão de requisições e sistema de folha de 
pagamentos, para atender as demandas do Consórcio 
Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – 
CODEVALE. 

Mega 

Soft 
Meses 12 R$ 4.000,00 R$ 48.000,00 

 
Valor total: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);  

  
III – Desta forma adjudico o objeto ao vencedor, e HOMOLOGO esta DISPENSA DE LICITAÇÃO, na qualidade de Diretor Executivo do 
CODEVALE. 
 
lV – Publique-se na forma legal. 

 
 

  Anaurilândia - MS, 23 de setembro de 2025. 
 

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2025/2026 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

 

    Diário Oficial Nº 412                   Terça, 23 de Setembro de 2025                                     CODEVALE 

                                      

    

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

2 
 

 
 
 
   

____________________________________ 
Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do CODEVALE 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2025-09-23T09:58:32-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	beto




